
У К Р А І Н А 

Т Р О С Т Я Н ЕЦ ЬКА СІЛ Ь С ЬК А  РАДА  

Т Р О С Т Я  Н Е Ц Ь К О Ї ОБ' С Д Н А  Н ОЇ Г Е Р ИГО I’ I АЛ Ь Н ( )1 ГРОМ АД И

М иколаївського району Л ьвівської області 
XVI сесія VII-го скликання

Р I III Е Н Н Я

від 24 травня 2017 року № / J  У 1.

Про внесення змін у  рішення сесії Тростянецької сільської ради 

№ 22 від 10.12.2015 р.

Відповідно до ЗУ «Про внесення змін до деяких законів України щодо статусу
старости села, селища» від 09.02.2017 p., керуючись ч. З статті 26 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні». Тростянецька сільська рада Тростянецької об 'єднаної 
територіальної громади Миколаївського району Львівської області.-

ВИРІШИЛА:

1 Внести зміни у рішення Тростянецької сільської ради Тростянецької об 'єднаної
територіальної громади Миколаївського району Львівської області №  22 від
10.12.2015 р. «Про затвердження Положення про старосте села (сіл) Тростянецької 
сільської ради Тростянецької об 'єднаної територіальної громади Миколаївського 
району Львівської області».

2. Доповнити підпункт 3 п.2.3. Положення словами «старостинського округу» замість 
слова «села» та викласти його в новій редакції: «вносити пропозиції до виконавчого 
комітету сільської ради з питань діяльності на території відповідного 
старостинського округу виконавчих органів сільської ради, підприємств, установ, 
організацій комунальної форми власності та їх посадових осіб»;

3. Доповни ти пункт 2.3 Положення підпунктами:

10) представляти жителів відповідного села, селища у виконавчих органах 

сільської ради;

11) сприяти жителям відповідного села, селища у підготовці документів, що 
подаються до органів місцевого самоврядування;

12) брати участь в організації виконання рішень сільської ради, її  виконавчого  
комітету, розпоряджень сільського, голови на території відповідного старостинської о 
округу та у здійсненні контролю за їх виконанням;

13) брати участь у здійсненні контролю за станом благоустрою відповідного села, 
селища та інформує сільського голову, виконавчі органи сільської ради про його 
результати;



14) брати участь у підготовці проектів рішень сільської, селищної, міської ради, що 
стосуються майна територіальної громади, розташованого на території відповідного  
старостинського округу;

15) брати участь у здійсненні контролю за використанням об’єктів комунальної 
власності, розташ ованих на території в ідповідного старостинського округу;

4. Доповнити пункт 2.4 Положення підпунктами:

4) на гарантований виступ на пленарних засіданнях сільської, селищної, міської  
ради, засіданнях її постійних комісій г питань, що стосуються інтересів жителів  
відповідного села, селища;

5) отримання від виконавчих органів сільської, селищ ної, міської ради, 
підприємств, установ, організацій комунальної власності та їх посадових осіб 
інформацію, докум енти і матеріали, необхідні для здійснення наданих йому 
повноважень;

6) сприят и утворенню  та діяльності органів самоорганізації населення, організації  
га проведенню загальних зборів, громадських слухань га інших форм безпосередньої  
участі громадян у вирішенні питань місцевого значення у відповідному селі, селищі;

5. Внести зміни у п. 3.7 та викласти його в новій редакції:

Повноваження старости припиняються достроковоу разі:

1) його звернення з особистою заявою до сільської ради про складення ним 
повноважень старости;

2) припинення громадянства України або виїзду на постійне проживання га межі 
України;

3) набуття громадянст ва іншої держави;
4) набрання законної сили обвинувальним вироком суду щодо нього;
5) набрання законної сили рішенням суду про притягнення його до відповідальності 

за правопоруш ення, пов’язане з корупцією, яким накладено стягнення у виді 
позбавлення права займати посади або займатися діяльністю , що пов'язана г 
виконанням функцій держави або місцевого самоврядування;

6) набрання законної сили рішенням суду про визнання його недієздатним, безвісно 

відсутнім чи оголошення померлим;
7) його смерті;
8) відкликання з посади за народною ініціативою.
Повноваження старости можуть бути достроково нрининені га рішенням сільської

ради, якщо він порушує Конституцію або закони України, нрава і свободи громадян, не
забезпечує здійснення наданих йому повноважень. Рішення про дострокове припинення
повноважень старости рада приймає таємним або відкритим голосуванням більшістю
голосів від загального складу ради._ ...

Староста може бути відкликаний з посади за народною ініціативою в порядку,
визначеному Законом України "Про статус депутатів місцевих рад", з особливостями, 
передбаченими частинами четвертою і п ’ятою статті 79-1, не раніше як через рік з 
моменту набуття ним повноважень.

Рішення про внесення пропозицій щодо відкликання старости га народною  
ініціативою приймається на зборах виборців у кількост і не менше:



1) 10 осіб для відкликання старости села;
2) 15 осіб для відкликання старост и селища.
На підтримку пропозиції про відкликання старости має бути зібрано кількість  

підписів, що перевищує кількість голосів, поданих за нього на місцевих виборах, за 
результатами яких він був обраний старостою.

Рішення про дострокове припинення повноважень старости у зв’язку з його 
відкликанням за народною ініціативою приймається за поданням територіальної  
виборчої комісії сільською радою більшістю голосів від ї ї  загального складу.

Повноваження старости припиняються достроково, а відповідна особа звільняється  
з посади:

1) з підстав, зазначених у пунктах 1, 2, 3 частини перш ої статті 79-1, - з дня 
прийняття відповідною радою рішення, яким береться до відома зазначений факт;

2) з підстав, зазначених у пунктах 4, 5, 6 частини перш ої статті 79-1, - з дня, 
наступного за днем одержання радою або її виконавчим комітетом копії відповідного 
рішення суду, без прийняття рішення відповідної ради;

3) з підстави, зазначеної у пункті 7 частини перш ої статті 79-1, - з дня смерті, 
засвідченої свідоцтвом про смерть;

4) з підстави, зазначеної у пункті 8 частини першої е т а п  і 79-1, - з моменту вступу на 
цю посаду іншої особи, обраної на наступних місцевих виборах;

5) у випадку, передбаченому частиною другою статті 79-1, - з дня прийняття  
відповідною радою рішення про дострокове припинення повноважень старости".

Вибори старости проводяться за мажоритарною системою відносної більшості в 
єдиному одномандатному виборчому окрузі, до якого входить територія одного або 
декількох населених пунктів (сіл, селиш), визначених сільською, селищною, міською  
радою об’єднаної територіальної громади з метою забезпечення представництва  
інтересів жителів такого населеного пункту (населених пунктів) старостою  
(старостинський округ)";

6. Д оповнити пункт 3.2 абзацом 2 ,3  Положення:

Повноваження старости починаються з моменту складення ним присяги відповідно 
до Закону України "Про службу в органах місцевого самоврядування" на пленарному  
засіданні сільської ради, на якому відповідною територіальною виборчою комісією були 
оголошені рішення щодо його обрання та реєстрації.

Строк повноважень старости, обраного на чергових виборах, становить п’ять років, 
крім випадків дострокового припинення його повноважень з підстав і в порядку, 
визначених цим Законом.

7. Внести зміни у п. 7.3 Положення та викласти його в новій редакції:
Староста не може мати інший представницький мандат, суміщати свою службову 

діяльність з іншою посадою, у тому числі на громадських засадах, займатися іншою  
оплачуваною (крім викладацької, наукової і творчої діяльності, медичної практики, 
інструкторської т а суддівської практики із спорту) або підприємницькою діяльністю

8. Контроль за*Ьиконанням даного рішення покласти на постійну комісію сільської ради 
з питань регламенту, депутатської етики, законності га згуртованості.

Сільський голова Олександра Леницька


